
Testujemy autobus elektryczny [film] 

 

Ekologiczny autobus marki Solaris pojawił się w piątek 13 lipca 2018 roku
na ulicach Torunia. Miejski Zakład Komunikacji będzie testował pojazd
przez dziesięć dni pod kątem przyszłych zakupów.

- Bezemisyjny miejski transport zbiorowy to jeden z najważniejszych punktów
dzisiejszej ekologii. Cywilizowany świat stawia na elektromobilność, więc i my nie
chcemy pozostać w tyle.  Miasto za pośrednictwem Miejskiego Zakładu Komunikacji
sukcesywnie doposaża swój tabor. W tym roku w Toruniu pojawi się aż 35
nowoczesnych autobusów – 14 hybrydowych i 21 zasilanych olejem napędowym, a w
następnych latach w planach jest zakup kilkunastu kolejnych autobusów, w tym
sześciu elektrycznych. By sprawdzić, jak te ostatnie będą się spisywać, sprowadzono
elektryczny autobus na testy – mówił zastępca prezydenta Torunia Zbigniew
Fiderewicz podczas konferencji prasowej.

- Chcemy zobaczyć, jak elektryczny autobus sprawdzi się w praktyce. To
nowoczesny i ekologiczny pojazd – dodał zastępca prezesa ds. eksploatacyjno-
technicznych Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu Piotr Rama. - Może
pomieścić do 70 pasażerów, ma klimatyzację z napędem elektrycznym, baterię

https://torun.pl/pl/aktualnosc/testujemy-autobus-elektryczny-film
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/2018_07_13_autobus_elektryczny_001.jpg


pozwalającą na przejechanie w trybie miejskim około 140 km bez ładowania i
dotykowy pulpit. Ma też system rekuperacji, czyli odzysku energii z hamowania,
gdzie doładowywane są baterie trakcyjne.

Autobus bateryjny o napędzie elektrycznym marki Solaris typ E 12 z zastosowanym
napędem Medcom wyposażony jest w dwa silniki trakcyjne asynchroniczne
umieszczone w tylnej osi napędowej o mocy 2 x 60 kW (w momencie startu pojazdu
osiągają moc do 220 kW). Jest ładowany za pomocą ładowarki zamontowanej na
pojeździe, wyposażony w klimatyzację z napędem elektrycznym i ogrzewany
poprzez bojler elektryczny.

Po Toruniu elektryczny autobus będzie jeździł do soboty 21 lipca. W najbliższą
sobotę i niedzielę będzie testowany na linii nr 40, a od poniedziałku planuje się testy
na linii nr 26.

fot. Wojtek Szabelski
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